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Szansa dla młodych
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój

Optymistyczne wskaźniki
Cho ciaż wie lu mło dych lu dzi na dal po zo sta je bez sta -
łe go za trud nie nia sy tu a cja po pra wia się z ro ku na
rok. We dług da nych z po cząt ku 2015 ro ku bez pra -
cy po zo sta wa ło 21,1% mło dych Po la ków. To o po -
nad 5 pun któw pro cen to wych mniej niż w 2014
ro ku. Od kąd Pol ska wstą pi ła do Unii Eu ro pej skiej,
wskaź nik bez ro bo cia w gru pie wie ko wej do 29 ro ku
ży cia tyl ko dwa ra zy był niż szy – w 2008 i w 2009
ro ku. Wów czas po pra wa sy tu a cji na ryn ku pra cy by -
ła na tu ral ną kon sek wen cją do brej ko niun ktu ry gos -
po dar czej z PKB wy no szą cym 5% w ska li ro ku.
Obec na sy tu a cja nie jest już tak kom for to wa, w dru -
gim kwar ta le 2015 ro ku pol ska gos po dar ka roz wi ja -
ła się w tem pie 3,3%. W ostat nim cza sie nie by ło też
żad nej du żej fa li emi gra cyj nej, któ ra wy jaś nia ła by
ma le ją cy wskaź nik bez ro bo cia wśród mło dych Po la -
ków. Skąd za tem po pra wa na ryn ku pra cy? Przy czyn
ko rzyst ne go tren du na le ży szu kać w in we sty cjach.
W mi nio nym ro ku śred nie i du że fir my przez na czy ły
na ten cel aż o 16% wię cej pie nię dzy niż dwa la ta
wcześ niej. To prze ło ży ło się na wię kszą licz bę miejsc
pra cy. Do zmniej sze nia bez ro bo cia przy czy ni ły się
tak że unij ne pro gra my wspie ra ją ce two rze nie no -
wych miejsc pra cy, do fi nan so wy wa ne z Eu ro pej skie -
go Fun du szu Spo łecz ne go (EFS).

Aktywizacja młodych
W grud niu 2014 ro ku Ko mi sja Eu ro pej ska przy ję ła
Pro gram Ope ra cyj ny Wie dza Edu ka cja Roz wój (PO
WER), któ ry sta no wi od po wiedź na po trze by re form
w ob sza rach za trud nie nia, ak ty wi za cji spo łecz nej,
edu ka cji, szkol nic twa wyż sze go, zdro wia i do bre go
rzą dze nia. Wspie ra tak że in no wa cje spo łecz ne
i współ pra cę po nad na ro do wą. PO WER nie jest pro -
stą kon ty nu a cją Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał
Ludz ki, któ ry w la tach 2007-2013 sku piał wszyst -
kie środ ki Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go.
W per spek ty wie fi nan so wej 2014-2020, PO WER
sta no wi uzu peł nie nie Re gio nal nych Pro gra mów
Ope ra cyj nych, gdzie za an ga żo wa na jest wię kszość
środ ków EFS, z któ rych fi nan so wa ne są przed sięw -
zię cia dla kon kret nych osób i grup. PO WER sta wia
na ak ty wi za cję za wo do wą lu dzi mło dych – do nich
kie ro wa ne jest bez poś red nie wspar cie w ra mach
Osi Prio ry te to wej I „Oso by mło de na ryn ku pra cy”.
Z Pro gra mu mo gą ko rzy stać oso by w wie ku od 15
do 29 lat, po zo sta ją ce bez pra cy (rów nież nie za re -
je stro wa ne w urzę dach pra cy), w tym w szcze gól -
no ści nie peł no spraw ni oraz oso by z tzw. ka te go rii
NE ET, któ re nie pra cu ją, nie uczest ni czą w kształ -
ce niu i szko le niu (ang. not in em plo y ment, edu ca -
tion or tra i ning).

Na po cząt ku ro ku Mi ni ster stwo In fra struk tu ry i Roz wo -
ju po wie rzy ło wy bra nym pod mio tom ro lę In sty tu cji Poś -
red ni czą cych dla Pro gra mu i okre śli ło ich za da nia.
W re a li za cję PO WER za an ga żo wa ne są za rów no in sty -
tu cje cen tral ne, w tym mi ni ster stwa – Pra cy i Po li ty ki
Spo łecz nej, Ad mi ni stra cji i Cyf ry za cji, Edu ka cji Na ro do -
wej, Spra wie dli wo ści, Zdro wia, Kan ce la ria Pre ze sa Ra dy
Mi ni strów, Pol ska Agen cja Roz wo ju Przed się bior czo ści,
Cen trum Pro jek tów Eu ro pej skich oraz Na ro do we Cen -

trum Ba dań i Roz wo ju, jak i re gio nal ne – 16 wo je wódz -
kich urzę dów pra cy. 

Wojewódzkie urzędy pracy zajęły się wdra ża niem dzia łań
zwią za nych z Osią Prio ry te to wą I „Oso by mło de na ryn -
ku pra cy”. Na zwię ksze nie moż li wo ści trwa łe go za trud -
nie nia osób do 29 ro ku ży cia w wo je wódz twie łódz kim
Mi ni ster stwo przyz na ło 136 mi lio nów euro. Pie nią dze
bę dą przez na czo ne m.in. na po pra wę umie jęt no ści prak -
tycz nych i kom pe ten cji bez poś red nio zwią za nych z po -
szu ki wa nym za wo dem, na zdo by cie do świad cze nia
za wo do we go po przez szko le nia i sta że oraz na zwię -
ksze nie po zio mu przed się bior czo ści po przez udzie la nie
bez zwrot nych do ta cji na utwo rze nie fir my.

Pieniądze dla powiatów
W wo je wódz twie łódz kim, pierw szy na bór wnio sków
o do fi nan so wa nie pro jek tów w ra mach PO WER prze pro -
wa dzo ny zo stał na prze ło mie mar ca i kwiet nia
2015 roku, gdzie upraw nio ny mi be ne fi cjen ta mi by ły wy -
łącz nie po wia to we urzę dy pra cy. Głów nym ce lem pro -
jek tów jest ak ty wi za cja osób mło dych
m.in. po przez or ga ni zo wa nie wy so -
kiej ja ko ści ofer ty sta ży, szko leń za wo -
do wych, czy po mo cy fi nan so wej na
roz po czę cie dzia łal no ści gos po dar -
czej. Wspar cie opie ra się na in stru -
men tach i usłu gach wska za nych
w usta wie o pro mo cji za trud nie nia
i in sty tu cjach ryn ku pra cy. Urzę dy pra -
cy prze pro wa dza ją dia gno zę po trzeb
osób bez ro bot nych, na pod sta wie
któ rej ofe ru ją naj bar dziej sku tecz ne
for my po mo cy, któ re ma ją za gwa ran -
to wać trwa łe za trud nie nie. Klu czem
do sku tecz nej ak ty wi za cji jest na wią -
za nie współ pra cy z re gio nal ny mi pra -
co daw ca mi i do sto so wa nie po mo cy
do ich po trzeb i pro fi lu dzia ła nia. 

Wo je wódz ki Urząd Pra cy w Ło dzi
pod pi sał umo wy o do fi nan so wa nie pro jek tów z 22 po -
wia to wy mi urzę da mi pra cy w re gio nie łódz kim. Na ich
re a li za cję prze ka za no bli sko 70 mi lio nów zł. Wię kszość
urzę dów roz po czę ła re a li za cję pro jek tów w pier wszym
kwar ta le 2015 ro ku. 

Staże i dotacje
Na efek ty wdra ża nia PO WER w wo je wódz twie łódz -
kim nie trze ba by ło dłu go cze kać. Tyl ko w Po wia to wym
Urzę dzie Pra cy w Ło dzi w ra mach pro jek tu wy sła no na
staż 411 mło dych osób. Przyz na no tak że 463 do ta cje
na roz po czę cie dzia łal no ści. 

Po wia to wy Urząd Pra cy w Beł cha to wie, któ ry re a li zu je
pro jekt od mar ca br., rów nież ofe ru je oso bom bez ro bot -
nym dwie for my wspar cia: sta że oraz jed no ra zo we do ta -
cje na roz po czę cie włas nej dzia łal no ści gos po dar czej. Na
po cząt ku ze bra no wnio ski od pra co daw ców. Po ze bra niu
ofert zor ga ni zo wa no gieł dy pra cy, na któ re mo gli zgła -
szać się kan dy da ci. Za in te re so wa nie by ło bar dzo du że. Na
pół rocz ne sta że przy ję to 309 osób. Mło dzi bez ro bot ni
zdo by wa ją do świad cze nie m.in. na sta no wi skach pra cow -
ni ka biu ro we go, sprze daw cy, ma ga zy nie ra, do rad cy klien -

ta, po mo cy ku chen nej oraz gra fi ka kom pu te ro we go.
Z do ta cji na roz po czę cie włas nej dzia łal no ści sko rzy sta ło
41 osób i ca ły czas przyj mo wa ne są wnio ski. No wo pow -
sta łe fir my dzia ła ją m.in. w bran ży kos me tycz nej, fry zjer -
skiej, bu do wla nej, edu ka cyj nej oraz han dlo wej.

Dodatkowe działania
z zakresu aktywizacji
zawodowej

Do po wia to wych urzę dów pra cy po pły nę ła zde cy do wa na
wię kszość środ ków w ra mach Osi Prio ry te to wej I PO WER.
Jed nak pro jek ty mo gą być tak że re a li zo wa ne przez in ne
pod mio ty za in te re so wa ne wspie ra niem osób mło dych:
m.in. Ochot ni cze Huf ce Pra cy, agen cje za trud nie nia, in -
sty tu cje szko le nio we, or ga ni za cje po za rzą do we czy in sty -
tu cje dia lo gu spo łecz ne go i par tner stwa lo kal ne go.
Pod mio ty te ubie ga ją się o do fi nan so wa nie pro jek tów
w try bie kon kur so wym. Pierw szy kon kurs zo stał już ogło -
szo ny przez Wo je wódz ki Urząd Pra cy w Ło dzi. Zło żo nych
zo sta ło po nad 240 wnio sków o dofi nan so wa nie pro jek -
tów. Roz strzy gnię cie kon kur su pla no wa ne jest na ko niec
grud nia 2015 ro ku.

W ra mach wy bra nych do do fi nan so wa nia pro jek tów
mło dzi miesz kań cy re gio nu bę dą mo gli ko rzy stać z do -
dat ko wych dzia łań ak ty wi za cyj nych. Wspar cie bę dzie
opie ra ło się na co naj mniej trzech ele men tach in dy wi du -
al nej i kom plek so wej po mo cy. Obo wiąz ko wym ele men -
tem bę dzie okre śle nie ścież ki za wo do wej w za leż no ści od
po trzeb i moż li wo ści uczest ni ków. Ko niecz ne bę dzie tak -
że za pew nie nie usług po śred nic twa pra cy lub po rad nic -

twa za wo do we go. In dy wi du al na
oce na sy tu a cji każ de go z mło dych
uczest ni ków poz wo li na za pro po no -
wa nie wła ści wej ofer ty wspar cia np.
w po sta ci szko leń poz wa la ją cych na
pod nie sie nie kom pe ten cji i kwa-
 li fi ka cji, sta ży, prak tyk lub ofer ty 
za trud nie nia umoż li wia ją cych wy ko -
rzy sta nie no wych umie jęt no ści
w prak ty ce. Szko le nia za wo do we,
sta że, prak ty ki lub wo lon ta riat mu szą
być do sto so wa ne do po trzeb kon -
kret ne go pra co daw cy ofe ru ją ce go
za trud nie nie po za koń cze niu pro jek -
tu. Zdo by cie do świad cze nia za wo do -
we go w po sta ci sta żu lub prak ty ki nie
bę dzie zwień cze niem pro jek tu. Kom -
pe ten cje, kwa li fi ka cje i do świad cze -
nie za wo do we ma ją do pro wa dzić

uczest ni ków pro jek tu do za trud nie nia na otwar tym ryn -
ku pra cy. Każ dy z pro jek tów mu si osią gnąć okre ślo ny po -
ziom efek tyw no ści za trud nie nio wej tzn. co do za sa dy co
naj mniej 43% uczest ni ków po win no zna leźć pra cę po za -
koń cze niu udzia łu w pro jek cie. Wskaź nik efek tyw no ści
za trud nie nio wej jest ob ni żo ny w sto sun ku do szcze gól -
nych grup uczest ni ków, i tak dla osób nie peł no spraw -
nych po wi nien być osią gnię ty na po zio mie co naj mniej
17%, dla osób dłu go trwa le bez ro bot nych ma wy no sić
min. 35%, a dla osób o ni skich kwa li fi ka cjach min. 36%.

Więcej informacji o Programie dostępnych 
jest na stronie internetowej 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi

www.power.wup.lodz.pl

Punkt Informacyjny EFS
Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
90-608 Łódź, ul. Wólczańska 49 

bud. B, pok. 1.03 i 1.04
tel. 42 638-91-30/39
power@wup.lodz.pl

Prze wa ża po gląd, że ry nek pra cy nie jest ła ska wy dla mło dych lu dzi. Wyż sze wy kształ ce nie
już daw no prze sta ło być prze pust ką do szyb kie go pod ję cia za trud nie nia. Od na le zie nie się
w zło żo nych re a liach współ czes nej gos po dar ki jest trud ne i wy ma ga wię ksze go za an ga żo wa -
nia niż tyl ko ob ro na dy plo mu. Pra co daw cy ocze ku ją kon kret nych kom pe ten cji i do świad cze -
nia za wo do we go, któ re go mło dy czło wiek po pro stu nie ma. Po szu ki wa nie ofer ty pra cy, któ ra
cho ciaż w naj mniej szym stop niu po kry je się z za in te re so wa nia mi i am bi cja mi to żmud ny pro -
ces. Ro ze sła nie kil ku dzie się ciu CV i li stów mo ty wa cyj nych nie za wsze przy no si ocze ki wa ne re -
zul ta ty. Suk ce sem jest otrzy ma nie za pro sze nia na roz mo wę kwa li fi ka cyj ną, gdzie w ko lej ce
cze ka kil ku na stu kan dy da tów na jed no miej sce. Naj lep si prze cho dzą do ko lej ne go eta pu, po -
zo sta li szu ka ją da lej.

˝Aktualnie, wsparcie 
dla osób młodych
udzielane jest 
w powiatowych
urzędach pracy. 
Od stycznia 2016 roku
dostępna będzie
dodatkowa oferta
działań aktywizacyjnych
m.in. w formie szkoleń 
i staży. Szczegóły na
www.power.wup.lodz.pl 
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Doradca personalny
An na Stel masz czyk skoń czy ła fi nan se i ra chun ko wość na
Uni wer sy te cie Łódz kim. Po stu diach pra co wa ła w biu rze,
w fir mie zaj mu ją cej się sprze da żą kon struk cji sta lo wych. Od
po cząt ku wie dzia ła, że pra ca w du żym przed się bior stwie
nie jest tym, co chcia ła by w ży ciu ro bić. Za trud ni ła się ze
wzglę du na ko niecz ność usta bi li zo wa nia sy tu a cji fi nan so -
wej, a do dat ko wą za chę tą był fakt, że by ło to bli sko jej miej -
sca za miesz ka nia. Za biur kiem wy trzy ma ła dwa la ta. 

– Spe cy fi ka pra cy opar ta głów nie na kom ple to wa niu do ku -
men tów i wy peł nia niu dru ków, a nie na kon tak tach z ludź -
mi spo wo do wa ła, że za czę łam tra cić sens ży cia i cel, któ ry
mu si mieć każ dy z nas aby ra no wsta wać i koń czyć dzień ze
świa do mo ścią, że zo stał on do brze wy ko rzy sta ny. Zre zy gno -
wa łam z pra cy i by ła to szan sa na to, że bym po świę ci ła wię -
cej cza su so bie i ro dzi nie – opo wia da An na.

Owo cem pra cy był wy da ny w ze szłym ro ku to mik poe zji
„Pro szę, dzię ku ję, prze pra szam”. Od tam tej po ry pa sją An ny
sta ła się pra ca ze sło wem, za rów no tym pi sa nym, jak i mó -
wio nym. Idąc za ra da mi przy ja ciół i ro dzi ny uz na ła, że swo -
je umie jęt no ści mo że prze ło żyć na za rob ko wą dzia łal ność. 

– Po szu ku jąc sie bie i ob ser wu jąc ja kie są po trze by do o ko ła
zo ba czy łam ni szę, w któ rej mog ła bym się re a li zo wać ja ko
mów ca sce nicz ny. Od na laz łam w so bie na tu ral ną chęć nie sie -
nia po mo cy in nym. Pro wa dzę tre nin gi per so nal ne z oso ba mi,
któ re roz po czę ły ja kieś przed sięw zię cie i stra ci ły mo ty wa cję
do je go ukoń cze nia. Po dło żem wszyst kich wy stą pień jest roz -
wój oso bi sty – tłu ma czy An na.

Dzię ki unij nej do ta cji z Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wie dza Edu -
ka cja Roz wój otrzy ma nej z Po wia to we go Urzę du Pra cy w Beł -
cha to wie mog ła stwo rzyć jed no o so bo wą fir mę. Za pie nią dze
urzą dzi ła włas ne biu ro, za ło ży ła stro nę in ter ne to wą, ku pi ła
lap top, te le fon i pro jek tor niez będ ny do pro wa dze nia war -
szta tów. 

– Nie trze ba spo rzą dzać wiel kich biz nespla nów. Wy star czy
do bry po mysł i ro zez na nie w tym, co dzie je się na ryn ku. Na -
le ży spraw dzić czy rze czy wi ście pro po no wa ne usłu gi są po -
trzeb ne. Na wet je że li jest to na ra zie gar stka osób, jest szan sa,
że bę dzie roz wi ja ło się to da lej. Fun da men tem jest lo kal ny ry -
nek, bo od te go się za czy na. Je śli ktoś chce cze goś na praw dę
i ro bi to z pa sją to nie ma moż li wo ści że by się nie uda ło –
prze ko nu je An na.

Jej fir ma ca ły czas się roz wi ja. Ja ko do rad ca per so nal ny dzia -
ła na lo kal nym ryn ku. W pla nach ma tak że za ło że nie stu dia
na gra nio we go, w któ rym swo ją ofer tę po sze rzy o usłu gi lek -
tor skie.

Kosmetyki na zamówienie
Woj ciech Maj chrzak jest in ży nie rem bio tech no lo giem, obro nił
też li cen cjat z bio in for ma ty ki. Po stu diach przez kil ka mie się cy
pra co wał w pio nie roz wo ju i dzia le ana li ty ki jed ne go z du żych
kon cer nów far ma ce u tycz nych. Póź niej prze szedł na sta no wi sko
przed sta wi cie la han dlo we go w prze my śle kos me tycz nym. Przez
pół ro ku jeź dził do klien tów po ca łym wo je wódz twie.

– Dzię ki te mu zna laz łem od bior ców i zba da łem za po trze bo wa -
nie na rze czy, któ re chcia łem wy ko ny wać. Stwier dzi łem, że mo -
gę za jąć się tym na włas ną rę kę i być wol nym od od gór nych
za le ceń – opo wia da Woj ciech.

Po sta no wił wy ko rzy stać swo je umie jęt no ści i za in te re so wa nia. Dzi -
siaj sa mo dziel nie opra co wu je re cep tu ry kos me ty ków pod in dy wi -
du al ne za mó wie nia. W je go ofer cie znaj du je się sze ro ka ga ma
pro duk tów, m.in. kre my, bal sa my do cia ła, szam po ny, błysz czy ki
do ust, że le do ką pie li, czy kos me ty ki ko lo ro we, jak na przy kład flu -
i dy. Wszyst ko na ży cze nie klien ta. Przy go to wa ne pro to ty py po za -
ak cep to wa niu i przej ściu sze re gu ba dań tra fia ją do ma so wej
pro duk cji a na stęp nie na skle po we pół ki. 

O tym, że pie nią dze na za ło że nie włas nej dzia łal no ści moż na
uzy skać z urzę du pra cy Pan Woj ciech do wie dział się od zna jo -
mych, któ rzy wcześ niej ko rzy sta li z te go ty pu wspar cia. Nie za -
sta na wiał się dłu go i po wię cej in for ma cji po szedł do
Po wia to we go Urzę du Pra cy w Beł cha to wie. Za re je stro wał się ja -
ko oso ba bez ro bot na i zło żył od po wied ni wnio sek.

– Wy star czy przed sta wić po mysł ja ki ma się na biz nes i wła ści -
we go umo ty wo wać. Do brze je że li za pre zen tu je się prze gląd
ryn ku i wy jaś ni, dla cze go aku rat ta ki ro dzaj dzia łal no ści chce się
pod jąć. Naj le piej jest przed sta wić wszyst ko w licz bach. W mo -
im przy pad ku by ło ła twiej, bo prze mysł kos me tycz ny to bran ża,
któ ra w prze cią gu ostat nich kil ku lat zwię ksza pro duk cję i ilość
wy twa rza ne go ka pi ta łu o kil ka na ście pro cent w ska li ro ku. To
da wa ło ro ko wa nia na to, że ta ki ro dzaj dzia łal no ści mo że się
udać – pod po wia da Woj ciech.

Na do ta cje z PO WER nie cze kał dłu go. Po trzech mie sią cach od
zło że nia wnio sku do stał pie nią dze. Su ma wy star czy ła na za kup
niez będ ne go sprzę tu la bo ra to ryj ne go. Bez nie go ża den z kos -
me ty ków nie móg łby pow stać. W prze noś nym ze sta wie zna laz -
ły się zlew ki, ro zdzie la cze, kol by, au to ma tycz ne pi pe ty,
pH -me try, wa gi oraz sprzęt do po zy ski wa nia olej ków ete rycz -
nych w ska li la bo ra to ryj nej.

Woj ciech ca ły sprzęt za bie ra ze so bą do klien ta. Pra cu je na miej -
scu ze wzglę du na osz częd ność cza su. Zda rza się, że przed osta -
tecz nym efek tem mu si wy ko nać na wet 20 prób kos me ty ku,
któ re zle ce nio daw ca od ra zu we ry fi ku je. Prze noś ne la bo ra to rium
po tra fi spro stać róż nym wy ma ga niom. W ofer cie ma tak że kos -
me ty ki we gań skie pro du ko wa ne z su row ców po cho dze nia niez -
wie rzę ce go.

Har ley po tu nin gu
Mo to cy kle od lat fa scy nu ją Ka mi la Mar ci nia ka. Sam jest ama to -
rem ja zdy na dwóch kół kach. Jesz cze w cza sie stu diów po sta -
no wił po łą czyć pa sję z dzia łal no ścią za rob ko wą. Wziął ur lop
dzie kań ski i wy na jął za kład, w któ rym ręcz nie pro du ku je czę ści
nad wo zia do mo to cy kli Har ley Da vid son. 

– Ory gi nal ne ele men ty do te go ty pu mo to cy kli są bar dzo dro gie. Ja
pro du ku ję je w bar dziej przy stęp nych ce nach. Wpro wa dzi łem swo -
ją mar kę, że by wy róż nić się na ryn ku. Od lat in te re su ję się tym te ma -
tem. Za u wa ży łem, że na se ryj nych kuf rach i osło nach bra ku je
wy pu kło ści. Po sta no wi łem to zmie nić. Wpro wa dzi łem in no wa cyj ne
roz wią za nia i two rzę na za mó wie nie ele men ty w róż nych sty li za -
cjach. Mo gą po ja wić się na nich wy pu kłe wzo ry pło mie ni, krzy ży lub
flag, a tak że na pi sy – opo wia da Ka mil.

Jak sam przyz na je jest rze mieśl ni kiem sa mo u kiem. Wszyst kie
pro duk ty two rzy za po mo cą spe cjal nych form, w któ rych odle -
wa ny jest go to wy mo del. Do pro duk cji wy ko rzy stu je two rzy wa
sztucz ne. La mi nat pow sta je na ba zie ży wi cy, któ ra jest wzmac -
nia na szkla ną ma tą. Su row ce te go ty pu uży wa ne są na co dzień
w prze my śle mo to ry za cyj nym oraz przy bu do wie stat ków i sa -
mo lo tów. Za sto so wa ny ma te riał gwa ran tu je od po wied nią wy -
trzy ma łość ele men tów, nie od bie ga ją cą ja ko ścią od ory gi nal nych
czę ści. 

– Te go nie da się na u czyć w żad nej szko le. Sam mia łem po mysł
że by zor ga ni zo wać szko le nia dla la mi na to rów. Plu sem me to dy,
z któ rej ko rzy stam jest to, że nie po trze bu ję dro gie go sprzę tu.
Wy star czą mi ski, pędz le i du żo ma te ria łu. Po wy ko na niu mo de -
lo wa nia mam go to wą for mę, na któ rą mo gę na kła dać la mi nat.
Od kła dam to na kil ka go dzin i wy cho dzi twar dy ele ment nad -
wo zia – wy jaś nia Ka mil.

Za ło że nie fir my przys pie szy ła do ta cja z Pro gra mu Ope ra cyj ne go
Wie dza Edu ka cja Roz wój. O tym, że moż na otrzy mać do fi nan -
so wa nie Ka mil wie dział już wcześ niej. Z ofert Po wia to we go
Urzę du Pra cy w Ło dzi w tym za kre sie ko rzy sta li już je go zna jo -
mi. Na pie nią dze nie cze kał dłu go. Ku pił za nie niez będ ne wy -
po sa że nie war szta tu, w tym wie lo fun kcyj ne szli fier ki, wier tar ki
oraz mo de le do two rze nia form i 300kg ma te ria łu po trzeb ne -
go do wy ro bie nia go to we go pro duk tu. Do ta cja poz wo li ła mu
tak że na za ło że nie stro ny in ter ne to wej. To dzię ki niej po zy sku -
je klien tów ze Sta nów Zjed no czo nych, Nie miec i Wiel kiej Bry ta -
nii, gdzie Har ley Da vid son jest du żo bar dziej po pu lar ny niż
w Pol sce.

Ka mil stwo rzył tak że lo go swo jej fir my. Re bel Sna il pro mu je śli -
mak z musz lą w kształ cie mo to cy klo we go kuf ra w czar no -po ma -
rań czo wych bar wach – ory gi nal nych ko lo rach Har le ya. Dzię ki
za in we sto wa niu za ro bio nych pie nię dzy fir ma roz wi ja się z mie -
sią ca na mie siąc. W przy szłym ro ku wła ści ciel pla nu je za trud nić
kil ku pra cow ni ków i za ku pić spe cjal ne ma szy ny. Poz wo li to roz -
po cząć pro duk cję na wię kszą ska lę i z cza sem po wię kszyć ofer -
tę o sa mo cho do we ele men ty.

An na Stel masz czyk Wojciech Majchrzak Kamil Marciniak

Młodzi mieszkańcy województwa łódzkiego już korzystają ze wsparcia 
w ramach projektów z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój - poznaj wybrane historie

Kurs na złotnika
W ra mach pro jek tu Po wia to we go Urzę du Pra cy w Ło dzi z Pro -
gra mu Ope ra cyj ne go Wie dza Edu ka cja Roz wój, Ju sty na Bar tosz
otrzy ma ła bon szko le nio wy o war to ści 4 tys. zł na sfi nan so wa -
nie kur su złot ni cze go i szko le nia z wy twa rza nia bi żu te rii. 

– Mój mąż jest ju bi le rem. Mam zdol no ści ma nu al ne i stwier dzi łam,
że rów nież ja mo gę za jąć się tym za wo do wo. Część rze czy po ka zał
mi mąż, ale chcia łam na u czyć się sztu ki ju bi ler skiej pod okiem fa -
chow ca. Dla te go zde cy do wa łam się iść na kurs – opo wia da Ju sty na. 

Zna le zie nie od po wied niej oso by, któ ra po tra fi ła by na u czyć
złot ni czej pro fe sji nie by ło ła twe. W re gio nie łódz kim nie ma
żad nej szko ły o tym pro fi lu. Ju sty na chcia ła do stać się na szko -
le nie do War sza wy, ale znie chę ci ła ją wy so ka ce na i per spek -
ty wa ciąg łych do ja zdów do sto li cy. Do wie dzia ła się, że
war szta ty wy twa rza nia bi żu te rii pro wa dzi je den z łódz kich ar -

ty stów złot ni ków. To pod je go okiem prze szła kurs, po któ -
rym otrzy ma ła za wo do wy cer ty fi kat. 

– Szko le nie trwa ło oko ło mie sią ca. Zdo by łam pod sta wo we
umie jęt no ści, któ re trze ba szli fo wać w ra mach dal szej pra cy.
Te o ria by ła po łą czo na z prak ty ką, więc za ję cia by ły ty po wo
war szta to we – opo wia da Ju sty na.

Jak wy glą dał pro ces ubie ga nia się o bon szko le nio wy?
W urzę dzie pra cy mu sia ła zło żyć kom plet do ku men tów, m.in.
za świad cze nie o tym, że po przej ściu kur su zo sta nie za trud -
nio na w fir mie. Na do fi nan so wa nie nie cze ka ła dłu go. Mie siąc
po zło że niu wnio sku otrzy ma ła pie nią dze, któ re poz wo li ły jej
op ła cić część szko le nia.  Zdo by te umie jęt no ści przy da ły się
w pro wa dze niu ro dzin ne go biz ne su. Mał żeń stwo roz sze rzy -
ło dzia łal ność. W naj bliż szym cza sie pla nu ją otwo rzyć za kład
ju bi ler ski przy ul. Piotr kow skiej. Po miesz cze nia zo sta ły wy na -
ję te w ra mach miej skie go pro gra mu „Lo ka le dla kre a tyw -
nych”. Oprócz sprze da ży sta cjo nar nej i in ter ne to wej w ofer cie
fir my znaj dzie się na pra wa oraz pro duk cja bi żu te rii.

˝Zarówno w Powiatowym Urzędzie
Pracy w Bełchatowie, jak
i w Powiatowym Urzędzie Pracy
w Łodzi wciąż prowadzone są
rekrutacje osób zainteresowanych
rozpoczęciem działalności
gospodarczej. Szczegóły dostępne
są na stronach internetowych 
urzędów pracy.


